[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

	19 апреля 2023 года
	№_49__
	город Углич

РЕШЕНИЕ

о внесении изменения в решение Муниципального Совета

городского поселения Углич от 27.06.2018 № 55

«Об утверждении Правил благоустройства городского поселения Углич»
Действуя на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения Углич, Регламентом работы Муниципального Совета городского поселения Углич, Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области пятого созыва

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Правила благоустройства городского поселения Углич, утвержденные решением Муниципального Совета городского поселения Углич от 27.06.2018 № 55 «Об утверждении Правил благоустройства городского поселения Углич»:

1.1. Дополнить пункт 1.3  Раздела 1 «Общие положения» подпунктами 60 и 61 в следующей редакции:
«60) средство индивидуальной мобильности для организации отдыха и развлечения населения - самокаты, электросамокаты, скейтборды, электроскейтборды, гироскутеры, сигвеи, моноколеса, электродрифты, электровелосипеды и другие аналогичные объекты, используемые для предоставления (в том числе с применением мобильных приложений) услуг по прокату;

61) средство индивидуальной мобильности - самокаты, электросамокаты, скейтборды, электроскейтборды, гироскутеры, сигвеи, моноколеса, электродрифты и другие аналогичные объекты».

1.2. Дополнить пункт 1.5 Раздела 1 «Общие положения» двумя абзацами в следующей редакции:

 «- размещать в нарушение установленного порядка нестационарные торговые объекты, объекты сферы услуг в области досуга - аттракционы, надувные батуты, средства индивидуальной мобильности для организации отдыха и развлечения населения и другие подобные объекты, используемые для организации отдыха и развлечения населения;
- кататься и передвигаться на средствах индивидуальной мобильности: на территориях проведения культурно-массовых и спортивных мероприятий в период их проведения; на территориях мемориалов и памятников, увековечивающих память о событиях, об участниках, о ветеранах и жертвах Великой Отечественной войны 1941-1945 годов».

1.3. Дополнить Раздел 2 «Требования к объектам благоустройства, элементам благоустройства и их содержанию» пунктом 2.27 в следующей редакции:
«2.27. Требования к размещению на городской территории средств индивидуальной мобильности для организации отдыха и развлечения населения.

2.27.1. Места размещения должны иметь твердое покрытие.
2.27.2. Владелец средств индивидуальной мобильности для организации отдыха и развлечения населения обязан:

- содержать место проката и средства индивидуальной мобильности для организации отдыха и развлечения населения в чистом виде (в том числе очищать от наклеек, вандальных надписей, грязи в срок не более двух суток с момента обнаружения).

2.27.3. Порядок размещения средств индивидуальной мобильности для организации отдыха и развлечения населения, предоставляемых в прокат (аренду) дистанционно через мобильное приложение, определяется Администрацией городского поселения Углич.»
1.4. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации - газете «Угличская газета» и на Интернет-портале www.goroduglich.ru.
1.5. Решение вступает в силу с момента опубликования.

	Председатель Муниципального Совета
городского поселения Углич
	Глава

городского поселения Углич

	____________________ И.Л. Капралова
	____________________ С.В. Ставицкая